  QCV-3N
   Schnellwechslerventil
 Bauform: Kompakt
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: QCV-3N_01_00D.doc 1/10
we engineer your progress
Inhaltsverzeichnis
1 Produktbeschreibung..........................................................................................................................................................................2
1.1 Verwendungszweck ...............................................................................................................................................................................2

we engineer your progress
3 Bestellinformationen
3.1 Typenschlüssel
QCV  3N  03B  030        000  000
00  01 02  03 04 05 06  07 08
00 Produktgruppe Schnellwechslerventile QCV
01 Bauform Standardbauform, 1 kompaktes Gehäuse 3N
02 Anschlüsse Pumpe (P), Ausgänge (A, B), Rücklauf (T)  G ¼ (ISO 1179-1) 03B
03 Eingangsvolumenstrom Über Blende eingestellt, druckabhängig, zirka 30 l/min 030
350 bar 350
04 Zulässiger Maximaldruck
420 bar 420
Elektrisch schaltend 12 VDC – Anschluss über Winkelsteckerverbindung ISO 4400 12S001
05 Betätigung
Elektrisch schaltend 24 VDC – Anschluss über Winkelsteckerverbindung ISO 4400 24S001
06 DMV1-Einstellung Werkseinstellung in bar. Einstellbereich: 20 ... 350 bar 120
07 DMV2-Einstellung Kein zweites Druckminderventil verfügbar  000
08 Optionen Keine optionalen Komponenten verfügbar. Siehe Zubehör 000
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale
3.2 Aktuell verfügbare Versionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen
Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfigurierbar.
Typenschlüssel Bezeichnung Ident Nr.
QCV 3N 03B 030 350 12S001 120 000 000 QC-Ventil S4/2, 12VDC, 350 bar, DMV 120 bar 221.211.641.9
QCV 3N 03B 030 350 24S001 120 000 000 QC-Ventil S4/2, 24VDC, 350 bar, DMV 120 bar 221.311.641.9
QCV 3N 03B 030 420 12S001 120 000 000 QC-Ventil S4/2, 12VDC, 420 bar, DMV 120 bar 221.211.642.9
QCV 3N 03B 030 420 24S001 120 000 000 QC-Ventil S4/2, 24VDC, 420 bar, DMV 120 bar 221.311.642.9
  QCV-3N
   Schnellwechslerventil
 Bauform: Kompakt
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: QCV-3N_01_00D.doc 5/10
we engineer your progress
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Merkmal 1: Bauform
Das Ventil besteht aus einem kompakten Hauptgehäuse und einem Wegeventil. Zusätzliche Komponenten, wie Akkumulator und Druckschal-
ter sind als Zubehör erhältlich und vom Kunden montierbar.
4.2 Merkmal 2: Anschlüsse
4.3 Merkmal 3: Eingangsvolumenstrom
Der Eingangsvolumenstrom wird über eine Blende in dem Anschluss P gedrosselt. Er ist abhängig vom anstehenden Druck an P. Der Volu-
menstrom beträgt bei 300 bar zirka 30 l/min.
4.4 Merkmal 4: Zulässiger Maximaldruck
Der maximal zulässige Druck am Eingang (P) beträgt 350 oder 420 bar.
4.5 Merkmal 5: Betätigung
Das Schnellwechslerventil wird elektrisch (12 VDC oder 24 VDC) betätigt. Der elektrische Anschuss erfolgt über eine Winkelsteckerverbin-
dung ISO 4400.
Anschluss Anschlussgröße
A, B, P, T, DR G ¼ (ISO 1179-1)
ACCU 9/16-18 UNF - 2B ISO11926-1
  QCV-3N
   Schnellwechslerventil
 Bauform: Kompakt
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: QCV-3N_01_00D.doc 6/10
we engineer your progress
4.6 Merkmal 6: Einstellung des Druckminderventils 1
Der Verriegelungsdruck wird intern über ein einstellbares Druckminderventil gemindert.
Hinweis
Es ist darauf zu achten, dass der am Druckminderventil eingestellte Druck nicht den maximal zulässigen Verriegelungsdruck des
Schnellwechslers überschreitet.
Hinweis
Bei Einsatz eines Druckspeichers ist darauf zu achten, dass der am Druckminderventil eingestellte Druck nicht den maximal zuläs-
sigen Druck des Druckspeichers überschreitet.
4.7 Merkmal 7: Einstellung des Druckminderventils 2
Ein zweites Druckminderventil ist bei dieser Bauform des Schnellwechslerventils nicht verfügbar
4.8 Merkmal 8: Optionen
Für diese Bauform des Schnellwechslerventiles sind keine Optionen verfügbar. Siehe Zubehör.
5 Installation
5.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.